
児童図書・優良図書展示会のご案内 
 

主催：高知県書店商業組合 

共催：株式会社トーハン 高知市民図書館 高知県立図書館 

協賛：日本児童図書出版協会 

後援：高知県教育委員会 高知市教育委員会 南国市教育委員会 香南市教育委員会 

香美市教育委員会 土佐市教育委員会 須崎市教育委員会 いの町教育委員会 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り､心より厚く御礼申し上げ

ます。さて、小･中学校図書館・公共図書館向け児童図書展示会「児童図書・優良図書展示会」を下記日

程で開催致します。 

本展示会では、基本展示として『児童図書選書のための総合ブックカタログ Luppy（るっぴぃ）』 

掲載図書から、「教科の本（17ジャンル）」「読み物（13 ジャンル）」「絵本・紙芝居（5 ジャンル）」を 

展示いたします。 

さらに、いま注目が集まっている「SDGs」の内容を学びながら、17個それぞれの目標について対応する図書を、

『SDGsに取り組もう』として展示します。 

万全の感染症対策を講じてお待ちしておりますので、何卒、この機会にご来場くださいますよう、 

お願い申し上げます。 

 

■図書展示会 オーテピア 4F ホール、集会室、研修室 

2022年 7月 30日（土） 13：00～17：00 

2022年 7月 31日（日） 10：00～17：00 

2022年 8月 2 日（火） 10：00～17：00（ホール・集会室のみ） 

 

■講演会：8月 2日（火） オーテピア 4F研修室 参加無料  

午前の部 10：00～11：00 

・「図書リストをサクッと作成！図書選書業務 DX化のススメ 図書館専用選書サイトのご紹介」 

講演者：株式会社トーハン図書館事業部 

 

午後の部 一部 14：00～15：00 

・「読書で生きる力を身につける―須崎市『日本で一番子どもたちが本を読むまちをつくる会』の活動」 

講演者：『日本で一番子どもたちが本を読むまちをつくる会』会長 和田耕造氏 

 

午後の部 二部 15：00～16：00※午前の部と同じ内容です 

・「図書リストをサクッと作成！図書選書業務 DX化のススメ 図書館専用選書サイトのご紹介」 

講演者：株式会社トーハン図書館事業部 

 

※講演会は各回とも参加人数を最大 60名様とさせていただきます。 

飛び入り参加も大歓迎ですが、定員に達した場合は予約を頂いた方優先で行わせて頂きます。 

参加をご希望される方は下記までお電話ください。 

■お問合せ先：金高堂書店 外商センター TEL 088-855-5111 



－－展展示示内内容容－－  

選書の利便性を考え、「教科の本」「読み物」などのジャンル別に分類し、それぞれを科目別・分野別に 

展示しております。 

 

教
科
の
本 

●学習用資料（学習法／百科事典／図鑑／事典・辞典） 

●総合学習（国際理解／自然保護・環境・エコ／福祉・ボランティア／        

コンピュータ／プログラミング／防災・災害） 

●生活科 ●国語 ●算数・数学 

●理科（理科全般／科学・実験／天文・気象／動物／植物） 

●社会（社会全般／地理／歴史／政治経済／産業・交通） 

●図工・美術 ●保健・体育 ●技術・家庭 ●音楽 ●道徳 

●外国語（英語／その他）                                         

●特別活動（学校行事／自由研究／伝統・文化） 

●あそび・レクリエーション（ゲーム・あそび）●仕事・進路 

●複数科目（複数の教科にまたがるセット） 

読
み
物 

●児童文学全般 

●日本の児童文学            

●世界の児童文学 

●全集 

●名作・古典文学 

●詩歌 

●SF・推理・冒険文学 

●民話・落語・怪談 

●ファンタジー 

●ノンフィクション 

●伝記  

●YA文学 

●マンガ・コミック 

絵
本 

 
 

 
●絵本全般 ●日本の絵本 

●世界の絵本 ●大型絵本 

●紙芝居 

特
別
企
画 

 
 

 
 

 
 

SDGs に取り組もう 

十社の会特別展示 

●クリーンブックスグループ特別展示 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新刊図書を中心に、出版社約 200社、約 3,500点・11,500冊の 

豊富な図書を揃えました｡ 展示される本の中には、書店店頭や、     

巡回サービスではご覧になれない図書が数多くございますので、 

このチャンスに、ぜひともお手にとってお選びください。 

なお会場で選書いただいた本のデータは、リストにしてお渡しいたします。 

当展示会が、図書館様の図書充実のお役に立てば幸いに存じます。 

 


